
 

  

Zahradníkův leden  

 

„Ani leden není pro zahradníka dobou 
nečinnosti.“ 

 

 Naplánujte si novou zahradnickou sezónu - co a 

v jakém množství budete letos pěstovat. 

 Zkontrolujte si zásobu semínek a chybějící 

semínka si dokupte. 

 Můžete začít s předpěstováním první zeleniny jako jsou chilli papričky. 

Budete je mít doma až do „zmrzlých“, ale dočkáte se dřívější a bohatší 

úrody. 

 Sklizeň v lednu: pokud jste si loni vysadili růžičkovou kapustu, mrkev, 

kadeřávky a pórky, tak můžete v tomto období stále sklízet přímo ze 

záhonu, který můžete chránit netkanou textilií.  

 Nakličte si semínka jako je mungo, čočka, pohanka, semínka 

ředkviček a přidávejte je do salátů.   

 V lednu je poslední šance natřít kmeny ovocných stromů ochranným 

nátěrem (ochrana před praskáním kůry za slunečného, ale velmi 

chladného počasí). 

 Zkontrolujte uskladněnou zeleninu a ovoce – vše nahnilé odstranit. 

 Zalévejte rostliny v případě suché zimy.  

 Pokud je sníh, tak ho ze stromů a keřů sklepávejte a můžete přihrnovat 

ke kořenům nebo dávat na záhony. 

 Také je ideální čas na údržbu a dokoupení zahradního nářadí. 

 Zkontrolujte, zda jsou ovocné stromky zajištěné proti okusu zvěří. 

 A nezapomínejte přikrmovat sýkorky a jiné ptáčky. 



 

  

 


